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neskesyn og en grufuld kultur. Der var simpelt 
hen sket en forråelse. Vi så beboere, der i den 
grad var i underskud med hensyn til omsorg, 
menneskelig kontakt og aktivering. 

Vi mener i Dansk Folkeparti, at det er et al- 
vorligt problem, vi har i hele vores pleje- og om- 
sorgssystem, og vi må som ansvarlige politikere 
gøre noget ved det. Derfor mener vi, at der skal 
en bredspektret indsats til, hvis vi skal skabe for- 
bedrede forhold for de allersvageste borgere i 
Danmark. 

Vi håber, der er velvilje til at tage sådan en 
åben og fordomsfri debat. Vi ser i hvert fald 
frem til at få den, for vi skal have løst problemer- 
ne, og vi vil gerne have den her sektor til at få et 
mere menneskeligt ansigt. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Det, jeg vil spørge ordføreren om, er: Hvis vi nu 
skal sikre, at vi får en bedre indsats over for de 
ældre -  vi deler fuldstændig det synspunkt, at 
der er behov for, at vi kigger på det, også på ind- 
holdssiden -  mener ordføreren så ikke, at det er 
rigtigt, hvad jeg sagde før i min ordførertale, alt- 
så at sådan en uvildig tilsynsenhed vil koste 
nogle penge at etablere, og vil ordføreren være 
med til at finde de penge, så de ikke skal tages 
ud af den omsorg, som der er så hårdt brug for 
udeomkring på plejehjemmene? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Nu er det ikke alt, der bliver bedre af, at man gi- 
ver flere penge til et givet område, men det er 
klart, at hvis man skal have et uvildigt tilsyn, vil 
det koste nogle penge -  også hvis man skal have 
en ombudsmand eksempelvis eller et andet kla- 
georgan. 

Det er sådan noget, vi godt vil være med til at 
se på. Og vi håber, at vi kan få den her åbne de- 
bat om, hvordan forholdene er, også på vores 
plejehjem og på andre institutioner, hvor de al- 
lersvageste er, så vi kan prøve at få alt med, når 
vi skal finde ud af, hvad det egentlig er, der skal 
forbedres. 

Selvfølgelig kan jeg ikke stå og sige, at det 
ikke kommer til at koste penge, for det vil kom- 
me til at koste nogle flere penge. Og vi er som 
sagt villige til at gå ind og prøve at finde de pen- 
ge. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Det glæder mig meget, for jeg hører fru Pia Kri- 
stensen sige -  det sagde hun også i ordførertalen 
-  at man ønsker sådan et uvildigt tilsyn. Det er 
også det, der fremgår af lovforslaget. Så derudaf 
laver jeg den kobling, at vi her taler om, at vi er 
flere, der mener, at hvis vi skal gennemføre det 
her på den rigtige måde, uden at det skal gå ud 
over den daglige pleje og omsorg ude på pleje- 
hjemmene, skal vi finde nogle penge til det. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg vil sige til det, fru Lise von Seelen sagde, at 
vi skal have et udvalgsarbejde om det, og der sy- 
nes jeg vi skal stille nogle spørgsmål til ministe- 
ren og så drøfte, hvad vi skal gøre for at komme 
videre. Men jeg synes, vi skal gemme det til ud- 
valgsarbejdet og så få det afdækket. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Og den næste ordfører er den 
konservative ordfører, hr. Tom Behnke. 

Tom Behnke (KF): 
Lovforslaget har til formål at styrke og stramme 
op på kvaliteten af de kommunale tilsyn på ple- 
jehjem og i plejeboliger m.v. og opfølgningen på 
tilsynene. Formålet med lovforslaget er altså at 
sikre, at de kommunale tilsyn berører alle væ- 
sentlige forhold på plejehjemmene og i plejeboli- 
gerne, så der skabes et godt grundlag for den sy- 
stematiske opfølgning på, om plejehjemmenes 
og plejeboligernes indsats er tilfredsstillende, og 
om de ældre får den hjælp, de har behov for. 
Lovforslaget forbedrer dermed de ældres rets- 
sikkerhed. 

Det er altså et spørgsmål om, at indholdet i 
kvaliteten i tilsynene har været svingende fra 
kommune til kommune. Der er behov for, at til- 
synene bliver bedre, og at vi sikrer, at der bliver 
fulgt op på tilsynene. Der er dermed også behov 
for, at tilsynene er mere systematiske, således at 
der kan følges op på dem. 

Der er altså med lovforslaget ikke tale om, at 
der nødvendigvis skal være mere tilsyn eller fle- 
re tilsyn, men at man får nogle bedre tilsyn, og 
at vi bruger tilsynsrapporterne til noget kon- 
struktivt og noget fremadrettet til glæde for be- 
boerne på plejehjemmene og i plejeboligerne. 

Det Konservative Folkeparti kan støtte lov- 
forslaget. 
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